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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

  

 

V E N D I M 

 

Nr. 63, datë 27.03.2019 

 

PËR 

 

MIRATIMIN E UDHËZIMIT PËR APLIKIMIN E SISTEMIT BONUS-MALUS 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 2, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar , Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e Udhëzimit “Mbi zbatimin e sistemit Bonus-Malus në sigurimin MTPL e 

brendshme” 

 

 

2. Zbatimi i këtij udhëzimi nga shoqëritë e sigurimit që ushtrojnë veprimtarinë në sigurimin e 

detyrueshëm në sektorin e transportit, fillon nga data 1 prill 2019.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETAR                                                     DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Pajtim MELANI                                            Ervin KOÇI  
 


